

Radzionkoviana

Czerwiec 2018

Pismo bezpłatne

SZANOWNI PAŃSTWO!

Za nami XII Dni Radzionkowa. Był to czas radości, sportowych emocji, koncertów muzycznych i dobrej zabawy. Wspólnie cieszyliśmy się z dwudziestolecia odzyskania praw miejskich przez nasze miasto.

Z całego serca dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację tegorocznych Dni Radzionkowa. Słowa wdzięczności kieruję do organizatorów i uczestników barwnego korowodu, wykonawców i wszystkich, którzy przyczynili się do wzbogacenia programu artystycznego.

Cieszę się, że tak aktywnie włączyły się w obchody liczne organizacje pozarządowe. To dzięki Wam Dni Radzionkowa są naszym wspólnym świętem.

Powodzenie imprezy nie byłoby możliwe bez udziału sponsorów, życzliwości patronów medialnych oraz wszystkich, którzy dbali o nasz komfort i bezpieczeństwo.

Do zobaczenia za rok!

*Gabriel Tobor
Burmistrz Radzionkowa*



Burmistrz podziękował zespołowi za wspianą koncert.



Korowód przeszedł ulicami miasta.

Przegląd



ROZPOCZYNAJĄ SIĘ WAKACJE – RUSZA AKCJA „LATO W MIĘŚCIE”



„Lato w mieście” jest propozycją dla najmłodszych, którzy wakacje lub ich część spędzą w Radzionkowie.

Przez cały lipiec i sierpień dzieci będą mogły brać udział w przygotowanych dla nich warsztatach plastycznych, samoobrony, modeli latających i sportowo-rekreacyjnych. W akcję tradycyjnie włączą się miejskie jednostki organizacyjne, takie jak: Centrum Kultury „Karolinka”, MOSiR, Miejska Biblioteka Publiczna, ale także Młodzieżowe Centrum Kariery. Wśród wielu atrakcji można znaleźć między innymi lubiane i popularne kino plenerowe „Pod chmurką”, turnieje siatkówki plażowej, Mistrzostwa Radzionkowa w pływaniu oraz wycieczki krajoznawcze. Szczegółowy program wszystkich zaplanowanych imprez uczniowie otrzymają ze świadectwem ukończenia szkoły. Będzie on również dostępny na ulotkach, plakatach oraz w internecie.



Dariusz
Wyspół

TYLKO WSPÓLNYMI SIŁAMI POKONAMY SMOG!

Radzionków to piękne miejsce do życia, jednak w okresie grzewczym zdarza się, że trudno jest korzystać ze stale rozbudowywanej przestrzeni miejskiej, nie wspominając już o zwykłym wyjściu na spacer, ponieważ dusi nas smog!



Smog zimą unoszący się nad Śląskiem.

Gmina Radzionków już od 1998 roku przyznaje dotacje do modernizacji systemów ogrzewania lokali należących do osób fizycznych. Dotacje te przyznawane są na ten cel w całości z budżetu Gminy Radzionków, a pochodzą z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. Udzielono wsparcia finansowego do modernizacji **577 źródeł ciepła** (480 dotacje gminne i 97 dotacje PONE). Łączna kwota udzielonych dotacji wyniosła **1.858.100 zł** (1.038.823 zł dotacje gminne oraz 819.277 zł dotacje PONE).

Jednak działania podejmowane przez gminę stanowią kroplę w morzu potrzeb i bez kompleksowych działań Państwa, walka ze smogiem przypominać będzie walkę z wiatrakami.

Dlatego wyszedłem z inicjatywą uchwałą-dawczą zaakceptowaną przez wszystkich radnych, aby zwrócić się do osób rządzących naszym Państwem z apelem o podjęcie kompleksowych i skutecznych działań. W odpowiedzi otrzymaliśmy długie wyjaśnienia i zapowiedzi działań, których efektów wciąż nie widzimy!

Jestem zdeterminowany w walce o czyste po-

wietrze i tematu nie odpuszczę, jednak tylko w grupie siła, dlatego apeluję też do Państwa o zaangażowanie w walce z niską emisją!

Wiele osób dalej nie ma świadomości, że z dniem **1 września 2017 r.** weszła w życie UCHWAŁA NR V/36/1/2017 z dnia 7 kwietnia 2017 r. **SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO** w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Uchwała wskazuje rodzaj urządzeń grzewczych dopuszczonych do stosowania oraz rodzaj paliw zakazanych do stosowania.

Uchwała antysmogowa dotyczy wszystkich użytkowników kotłów, pieców i kominków na paliwo stałe, tj. mieszkańców, prowadzących działalność gospodarczą (kotły o mocy do 1 MW), właścicieli budynków wielorodzinnych, spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot mieszkaniowych, samorządów lokalnych.

Zakazuje się stosowania: węgla brunatnego, paliw stałych produkowanych z wykorzystaniem tego węgla, mułów i flotokonzentratów węglowych oraz mieszanek produkowanych z ich wykorzystaniem, paliw, w których udział

masowy węgla kamiennego o uziarnieniu poniżej 3 mm wynosi więcej niż 15%, biomasy stałej, której wilgotność w stanie roboczym przekracza 20%.

Uchwała nakazuje wymianę kotłów na urządzenia klasy 5 lub ecodesign i w zależności od daty produkcji obecnego pieca powinno się to zrobić do końca wyznaczonego roku (kotły, których rozpoczęcie eksploatacji nastąpiło **przed 1 września 2017 r.**):

- kotły powyżej 10 lat od daty produkcji lub brak tabliczki znamionowej – do końca 2021 r.,
- kotły od 5 do 10 lat od daty ich produkcji – do końca 2023 r.,
- kotły poniżej 5 lat od daty ich produkcji – do końca 2025 r.,
- kotły klasy 3 lub 4 – do końca 2027 r.

Alternatywą dla wymiany pieca węglowego na drogi kocioł klasy 5 jest zamiana na bardziej ekologiczne źródło ogrzewania tj.: miejską sieć ciepłowniczą, ogrzewanie gazowe, ogrzewanie elektryczne, odnawialne źródła energii.

Art. 334 Prawa ochrony środowiska stanowi, że „kto nie przestrzega ograniczeń, nakazów lub zakazów, określonych w uchwale sejmiku województwa przyjętej na podstawie art. 96, **podlega karze grzywny**”. Zgodnie z art. 24 Kodeksu wykroczeń grzywna wynosi od 20 do 5000 zł, przy czym w postępowaniu mandatowym można nałożyć grzywnę w wysokości do 500 zł, a jeżeli czyn wyczerpuje znamiona wykroczeń określonych w dwóch lub więcej przepisach ustawy – 1000 zł (art. 96 Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia).

Organem uprawnionym do nakładania mandatów na podstawie art. 334 Prawa ochrony środowiska na gruncie aktualnego stanu prawnego jest policja oraz Inspektor Ochrony Środowiska.

Jestem przekonany, że wiele osób nie ma świadomości o ciężącym na nich obowiązku, dlatego już teraz zachęcam czytających ten artykuł, by skontaktowali się z Referatem Ochrony Środowiska (tel. 32 388 71 60), gdzie kompetentni pracownicy udzielą informacji na temat możliwości uzyskania dofinansowania do wymiany kotła.

Dokończenie na str. 4



Leszek
Suder

TRZECI TURNIEJ BADMINTONA O PUCHAR BURMISTRZA RADZIONKOWA

W niedzielę 24 czerwca br. na terenie hali sportowej MOSiR rozegrany zostanie trzeci LABOWY turniej badmintonu o Puchar Burmistrza Radzionkowa. Mamy nadzieję, że podobnie jak w poprzednich latach frekwencja dopisze i uda się rozegrać bardzo dobre zawody. Wszystkich serdecznie zapraszamy do udziału.



Będzie wielu dobrych zawodników z południowej Polski, ale i początkujący gracze znajdą kategorie dla siebie. W trakcie turnieju odbędą się kilka ciekawych konkursów z nagrodami. Dochód z imprezy będzie przekazany na kupno sportowego wózka do parabadmintonu.

LABA Radzionków to stowarzyszenie miłośników badmintonu, jak również innych form rekreacji.

Jako stowarzyszenie jesteśmy zaangażowani w wiele projektów takich jak: wycieczki, obozy sportowe, zawody. Naszym największym sukcesem jest liga badmintonowa skupiająca sympatyków tej dyscypliny z całego Śląska. Obecnie nasze rozgrywki są podzielone na pięć lig po dwunastu zawodników. Oczywiście jak to w ligach – najlepsi awansują, a ci, których dopadł słabszy okres spadają niżej.

Wszystkich chętnych do gry w badmintonu zapraszamy w środy w godzinach 17.30-22.30 do hali MOSiR w Radzionkowie.

Wszelkie informacje związane z badmintonem, w szczególności ze zbliżającą się imprezą sportową, można znaleźć w internecie pod adresem: www.labaradzionkow.wordpress.com.

Informacje można też uzyskać telefonicznie: 695 776 676.

Leszek Suder



Robert
Tobór

Z PASJĄ NA SCENIE

21 kwietnia na scenie Centrum Kultury „Karolinka” odbył się koncert galowy Zespołu Pieśni i Tańca „Mały Śląsk”. Zespół obchodził w tym dniu jubileusz 45-lecia.

Podczas wydarzenia, razem z siedmioma innymi tancerkami i tancerzami, zakończyłem swoją przygodę z „Małym Śląskiem”. Na zajęcia do „Karolinki” uczęszczałem 21 lat i przez ten okres poznałem wielu wspaniałych ludzi, nawiązałem wiele przyjaźni i co najważniejsze – rozwijałem swoją pasję. Przez te wszystkie lata spędzone w zespole koncertowałem w całej Polsce, Europie, a nawet w krajach poza naszym kontynentem. Do najbardziej fascynujących należą na pewno wyjazdy za ocean – do Stanów Zjednoczonych i Meksyku. Wiele emocji dostarczył też wyjazd do Korei Południowej.

Korzystając z okazji bardzo serdecznie zapraszam wszystkich do zapisania swoich pociech w szeregi zespołu. To niesamowita i niezapomniana przygoda.

Robert Tobór





Marek
Wilczek

WYGRALI OGÓLNOPOLSKĄ AKCJĘ „DZIECIAKI DO RAKIET”

Szkoła Podstawowa Nr 2 z Radzionkowa, a w zasadzie uczniowie klas tenisowych wraz z trenerami tejże szkoły wzięli udział w ogólnopolskiej akcji „Dzieciaki do rakiety”. Jest to wspólna akcja Polskiego Związku Tenisowego i Banku BGŻ BNP Paribas. Celem akcji jest popularyzacja tenisa wśród dzieci oraz zachęcanie ich do aktywności fizycznej.



Nagrodą główną dla zwycięzców jest wyjazd do Eurodisneylandu.

Dzięki tej akcji, w pięćdziesięciu polskich szkołach na lekcjach wychowania fizycznego pojawiły się zajęcia tenisowe, a podstawówki w dziesięciu polskich miastach zostały wyposażone w sprzęt tenisowy. Nauczyciele przeszli szkolenie przygotowujące do nauczania gry w tenisa podczas lekcji wychowania fizycznego. Aby zgłosić się do programu, szkoła musiała przygotować krótki film pokazujący, jak jej

uczniowie bawią się poprzez sport. Najważniejsze w nim były sportowe emocje i dobra zabawa. Na zgłoszony film można było głosować na stronie www.dzieciakidorakiet.pl. Szkoła Podstawowa nr 2 w Radzionkowie znalazła się na drugim miejscu w województwie śląskim, dzięki głosom internautów.

Szkolenia nauczycieli odbyły się w listopadzie 2017 r. W grudniu dotarł do naszej szkoły sprzęt

sportowy: siatki do minitenisa, rakietki tenisowe, piłeczki i znaczniki.

W kwietniu odbył się etap półfinałowy programu „Dzieciaki do rakiety”, gdzie nasza szkoła wygrała wszystkie konkurencje i pewnie awansowała do Wielkiego Finału w Warszawie. Skład zespołu: Paulina Wilczek, Maja Radomska, Natalia Tobór, Aleksander Biegalski, Jakub Jędryka i Błażej Krzyśko. Trenerzy zespołu: Marcin Paszkowiak, Adrian Sobczak, Grzegorz Kłaczek i Robert Tobór.

W dniach 16-17 maja 2018 r. odbył się wielki finał w Warszawie. Radzionkowska szkoła pokonała wszystkich przeciwników i zajęła pierwsze miejsce w ogólnopolskiej akcji „Dzieciaki do rakiety”, pokonując 18 szkół w samym finale. Nagrodą główną dla uczestników programu jest wyjazd do Eurodisneylandu we Francji.

Była to dla zespołu przygoda życia, a wygrana nagroda to docenienie poświęcenia, zarówno dzieci, jak i trenerów, a także Dyrektora Szkoły, Rodziców w propagowaniu tenisa, zaś sukces na skalę krajową nie może zostać pominięty lub skwitowany jednym słowem: Gratulacje!

Marek Wilczek

TYLKO WSPÓLNymi SIŁAMI POKONAMY SMOG!

Dokończenie ze str. 2

Wysokość dotacji udzielanej przez miasto to 4.000,00 zł, przy czym maksymalny poziom dofinansowania jest zróżnicowany (od 50% do 90% kosztów zakupu urządzenia grzewczego) w zależności od instalowanego źródła ciepła. Wynika to z różnych efektów ekologicznych uzyskanych z zastosowania poszczególnych systemów ogrzewania.

Mieszkańcy zainteresowani modernizacją systemów ogrzewania w swoich budynkach – oprócz skorzystania z udzielanych przez Gminę dotacji do wymiany źródeł ciepła, mają

również możliwość pozyskania dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach programu Stop Smog. Informacje o uruchomieniu tegorocznej edycji programu dostępne są w BIP UM Radzionków oraz na stronie WFOŚiGW. Likwidację starego kotła na paliwo stałe oraz inwestycję w nowe, ekologiczne źródło ciepła, można współfinansować z obydwu programów – gminnego i funduszu – trzeba jednak pamiętać, że programy te są od siebie niezależne, posiadają odrębne regulaminy i warunki uczestnictwa.

Lubię oddychać czystym powietrzem i jestem przekonany, że naszymi wspólnymi działaniami jesteśmy w stanie zdecydowanie ograniczyć niską emisję na terenie naszego miasta. Mam sporo pomysłów i planów jak dokonać tego skutecznie, ale z przyjemnością wysłucham również Państwa uwag i sugestii. Zainteresowanych zapraszam do kontaktu osobistego podczas moich cotygodniowych dyżurów (w każdą środę od 15.30 do 17.00). Wiadomości przesłać też można na adres: dwysypol@gmail.com.

Dariusz Wysypół



Rudolf
Sobczyk

DOBRE MIASTA – DOBRA WSPÓŁPRACA

Od 25 do 27 maja delegacja mieszkańców Radzionkowa była zaproszona do odwiedzin w partnerskim mieście Dobre Miasto. Okazją był udział w VII edycji Biegu po Wichrowskich Lasach zorganizowanym przez Nadleśnictwo Wichrowo i Dobre Miasto. W biegach reprezentowali nas członkowie grupy Cidry Lotajom oraz grupa pracowników Urzędu Miasta wraz z sekretarzem miasta Radzionkowa.

Nasi zawodnicy zaprezentowali się dobrze. Na dystansie 10 km w grupie mężczyzn M20-29 Patryk Osadnik zajął trzecie miejsce, a w grupie M30-39 Artur Bożek zajął piąte miejsce. Cała grupa naszych sześciu zawodników ukończyła zawody z rekordami życiowymi.

Majowe spotkanie było jedną z uroczystości w ramach 15-lecia współpracy obu samorządów. Warto dodać, że w ramach sportowych wydarzeń, członkowie Dobromiejskiego Klubu Biegacza „Odcisk” regularnie biorą udział w radzionkowskim Szaletowym Maratonie

Miast i Gmin. Dlatego w tym roku członkowie radzionkowskiego stowarzyszenia „Cidry Lotajom” wzięli udział w Biegu po Wichrowskich Lasach.

Pobyty sprzyjał poznaniu przepięknych zakątków Dobrego Miasta, ale także nawiązaniu wielu wartościowych relacji, które już przekształciły się w szczerą przyjaźń. Dzięki wieloletniej współpracy gmin, możemy się wzajemnie uczyć i inspirować do dalszego działania.

Rudolf Sobczyk



Bieg po Wichrowskich Lasach.



Grzegorz
Szeremeta

KIJE I CROSS NA KSIĘŻEJ GÓRZE

Trwa akcja organizowana na Księżej Górze przez Stowarzyszenie Cidry Lotajom.

W każdy poniedziałek i czwartek można pod okiem instruktorów poprawić lub uczyć się prawidłowej techniki Nordic Walking. Bezpłatne zajęcia cieszą się dużym zainteresowaniem, czego efektem była rekordowa liczba zapisanych uczestników na III ECO CIDRY CROSS. Wydarzenie to odbyło się 9 czerwca br. podczas kulminacji XII Dni Radzionkowa.

Grzegorz Szeremeta



Bezpłatne zajęcia Nordic Walking budzą ogromne zainteresowanie.



Eugeniusz
Marek

REWITALIZACJA PARKU PRZY ULICY MIEDZIOWEJ – WYBÓR WYKONAWCY ROBÓT

W ostatnim numerze Radzionkoviany informowaliśmy o rewitalizacji parku przy ulicy Miedziowej. Będzie to możliwe dzięki pozyskanym środkom z Funduszy Europejskich na realizację Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZiT).

Od dłuższego czasu gotowy jest już projekt inwestycji. Obecnie trwają prace związane z wyborem wykonawcy robót. Zgodnie z procedurą Urząd Miasta Radzionków ogłosił przetarg. Niestety żadna z firm nie złożyła oferty. Tego typu zachowania przedsiębiorców obserwujemy coraz częściej również przy innych przetargach.

Prawdopodobnie jest to związane z sytuacją na rynku pracy. Coraz mniej firm chce świadczyć usługi na rzecz samorządów, ponieważ brakuje im wykwalifikowanych pracowników. Na przestrzeni kilkunastu lat, po wejściu

Polski do Unii Europejskiej, wielu fachowców wyjechało za granicę, a w kraju Ministerstwo Edukacji Narodowej zaniedbało rozwój sieci szkół technicznych i zawodowych. O konsekwencjach reform systemu oświaty polegających na likwidacji szkół technicznych i zawodowych pisaliśmy już w jednym z poprzednich wydań Radzionkoviany. Jednak mimo trudnej sytuacji na rynku pracy w najbliższym czasie zostanie przeprowadzone kolejne postępowanie, miejmy nadzieję, zmierzające do wyboru wykonawcy. Wówczas po podpisaniu umowy ruszą pierwsze prace związane z rewitalizacją parku.

Przypomnijmy – projekt inwestycji przewiduje m.in. utworzenie terenu rekreacyjnego z nowymi alejkami spacerowymi z nawierzchni wodoprzepuszczalnych, z ławkami, koszami i oświetleniem. Główna aleja – łącząca osiedle z projektowanym parkiem – przybierze formę szerokiego przejścia (bulwaru osiedlowego) z umieszczonymi obustronnie ławkami, oświetleniem i elementami małej architektury. Powstałe spontanicznie ścieżki piesze z terenu osiedla, będą włączone w ten pas i następnie kontynuowane w formie alejek parkowych, w większości pomiędzy istniejącymi drzewami. Na terenie parku ma powstać ścieżka zdrowia połączona z siłownią plenerową. Zakończenie prac w ramach projektu przewidywane jest na rok 2019.

Eugeniusz Marek

źródło: Wydział Gospodarki Miejskiej
i Inwestycji Urzędu Miasta Radzionków



Wojciech
Głogowski

SPOTKANIE PODRÓŻNICZE W RAMACH DNI RADZIONKOWA

Inicjatywa Mieszkańców Radzionkowa oraz Śląskie Stowarzyszenie Podróżnicze „Garuda”, włączając się w organizację XII Dni Radzionkowa, zorganizowała w Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 r. spotkanie podróżnicze. W tym roku odbyła się prelekcja pt. „Nowa Zelandia, opowieść z Gwiazdami i Buszem w tle”. Po prelekcji można było zwiedzić wystawę. Dziękujemy za przybycie, frekwencja na spotkaniach podróżniczych pokazuje, że temat ten cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem.

Wojciech Głogowski



Kadr zaprezentowany podczas spotkania podróżniczego.



Stefan
Hajda

RADA GMINY – KILKA UWAG

Rada Gminy oraz Burmistrz są organami gminy. W naszej gminie Rada składa się z 15 radnych. Każdy radny zobowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy. Państwo z pewnością wiecie, że działalność organów gminy jest jawna.

Ustawodawca określił, że jawność działania organów gminy w szczególności obejmuje prawo obywateli do uzyskania informacji, wstępu na sesje Rady Gminy i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów posiedzeń organów gminy i komisji Rady Gminy. Tryb działania Rady Gminy określony jest Regulaminem Pracy, obowiązki radnych i organizację Rady zawiera Statut Miasta Radzionków.

Nasza Rada przeważnie jeden raz w miesiącu spotyka się na sesji. Stosowny przepis stwierdza, że sesje zwołuje się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Główną czynnością podczas sesji jest rozstrzyganie spraw w drodze uchwał. Każda sesja musi również zawierać punkt „zapytania, interpelacje i wolne wnioski”. Wynika on z prawa każdego radnego do składania wniosków, zapytań i interpelacji we wszystkich sprawach będących przedmiotem obrad Rady oraz związanych z całokształtem funkcjonowania miasta. Oczywiście prawo to posiadają radni również w okresie między sesjami.

Ważnym punktem naszych sesji jest sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności między sesjami. Sesje Rady Miasta poprzedzają posiedzenia komisji, na których

opiniuje się projekty uchwał skierowane na sesję. Komisje mają również prawo występować z inicjatywą uchwałodawczą oraz rozpatrują i opiniują sprawy przekazane przez Radę lub sprawy przedłożone przez Przewodniczącego Rady lub członków komisji. Realizują również swoje plany pracy. Zasadniczo komisje stałe są powoływane na początku kadencji. W naszej Radzie funkcjonują: Komisja Finansów i Rozwoju Miasta, Komisja Komunalna oraz Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia. Osobną komisją, która jest obligatoryjna, a poprzez którą Rada kontroluje działalność Burmistrza, o innym niż pozostałe komisje trybie pracy, jest Komisja Rewizyjna. W razie potrzeby Rada może powoływać również różne komisje doraźne.

Radni mogą tworzyć również kluby radnych. W obecnej kadencji istnieją dwa kluby: Klub Radnych Inicjatywa Mieszkańców Radzionkowa oraz opozycyjny Klub Radnych RTSK. Klub Radnych Inicjatywy jest klubem zrzeszającym dziesięciu radnych. Zanim dojdzie do posiedzeń komisji i sesji, zapraszamy na nasze spotkanie Burmistrza. Chcemy by nam przedstawił projekty uchwał. Wynika to z faktu, że zdecydowana większość projektów uchwał jest autorstwa Burmistrza Miasta. Ponieważ podstawą głosowania jest wiedza na temat uchwały, wiedza odnośnie jej skutków, a także wyeliminowanie ewentualnych wątpliwości, takie postępowanie jest naturalne.

Warto zaznaczyć, że zarządzanie gminą jest w pewnym sensie podobne do zarządzania gospodarstwem domowym i musi być w każdym przypadku odpowiedzialne. Oczywiście skala decyzji podejmowanych w gminie oraz jej budżet są ogromne w stosunku do przeciętnego gospodarstwa domowego. Jednak często mechanizm podejmowania decyzji jest podobny. W domu często musimy wybierać, np. wykonujemy remont mieszkania czy jedziemy na wczasy. Mamy świadomość, że wybór zamyka, przynajmniej na jakiś czas, możliwość realizacji alternatywnego zadania. Wtedy dokładnie rozważamy wszystkie za i przeciw. Decyzja nietrafna, w przypadku gospodarstwa domowego będzie z pewnością skutkować niezadowolaniem rodziny, natomiast na poziomie gminy będzie to niezadowolenie naszych mieszkańców.

Obydwa kluby reprezentują w Radzie odmienne wizje rozwoju naszego miasta. Gdybym o tych wizjach miał wnioskować na podstawie sesji, to głównie mówiłbym o różnicach przy różnych rozwiązaniach szczegółowych. Dodam, że Klub Inicjatywy Mieszkańców Radzionkowa w latach ubiegłych konsekwentnie głosował za podjęciem uchwał budżetowych, udzielał również absolutorium Burmistrzowi Miasta.

Na początku zaznaczyłem, że radny obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy. Rada Gminy jest tą instytucją, gdzie każdy radny zdaje z tej podstawowej zasady swój egzamin.

Stefan Hajda

SPORTOWCY NAGRODZENI

22 czerwca w Centrum Kultury „Karolinka” odbyła się uroczystość wręczenia nagród dla najlepszych sportowców w Radzionkowie. Zgodnie z regulaminem nagrody przyznał Burmistrz Miasta za osiągnięcia sportowe w 2017 roku.

Nagrody pieniężne otrzymali: Michał Bryła (kolarstwo), Barbara Karwat (curling), Karolina Rosa (judo), Wiktoria Baron (judo), Patryk Walczyk (judo), Wiktoria Walczyk (judo), Maciej Michalski (koszykówka). Nagrody rzeczowe otrzymali: Marta Hawel (gimnastyka artystyczna), Karolina Siwakowska (tenis ziemny), Agata Będowska (tenis ziemny), Jolanta Schäfer (siatkówka), Jan Dolibog (pływanie), Natalia Tobór (tenis ziemny), Max Pakosz (judo), Paulina Wilczek (tenis ziemny). Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



Rudolf
Sobczyk

OTWARCIE XVII GRAND PRIX W SZACHACH

XVII edycja Grand Prix Radzionkowa w szachach odbyła się 14 kwietnia br. w Centrum Kultury „Karolinka”. Choć z biegiem lat o organizację i wsparcie coraz trudniej, a i konkurencja innych turniejów stale wzrasta, to nasze zawody cieszą się niesłabnącym zainteresowaniem szachistów i odbywają się w prawdziwie sportowej atmosferze. Składam gorące podziękowania dla organizatorów i pomysłodawców, którzy znaleźli wsparcie, aby dalej mogły się one odbywać.

Organizatorem kolejnej edycji są: Stowarzyszenie Szachowe i Gier Umysłowych „Pionek” Radzionków, Urząd Miasta Radzionków, Centrum Kultury „Karolinka” oraz sponsorzy.

Zawody, wzorem ostatniego roku, rozegrano w dwóch odrębnych grupach: „A” powyżej 16 lat i grupa „B” do 16 lat. Turniej odbył się na dystansie siedmiu rund w systemie szwajcarskim, z czasem gry po 15 minut dla każdego zawodnika w każdej partii. Zawody odbywają się w cyklu czterech turniejów. Zwycięzcą zostaje szachista, który zgromadzi najwięcej punktów w wszystkich turniejów.

W turniejach juniorów uczestniczyło 22 szachistów, a w grupie OPEN zagrało 18 zawodników.

Grupa „A” OPEN

1. Maciej Janiszewski – 7 pkt
2. Jarosław Pietruch – 5 pkt
3. Wojciech Hajda – 4 1/2 pkt
4. Mariusz Gołda – 4 1/2 pkt
5. Zbigniew Kasperek – 4 1/2 pkt
6. Henryk Duzdowski – 4 1/2 pkt

Grupa „B” – do 16 lat

1. Magdalena Smoleń – 6 pkt
2. Remigiusz Zalewski – 6 pkt
3. Borys Izworski – 6 pkt

Najlepszymi juniorami z Radzionkowa byli:

1. Borys Izworski – 6 pkt
2. Marcin Hajda – 4 pkt
3. Patryk Tomczyk – 4 pkt

Cieszy dobry poziom gry i wiele ciekawych partii, ale też małych sensacji, które zawsze się zdarzają, ale porażki uczą pokory – tylko przez nie można dojść do zwycięstwa.

Zawody przebiegały w bardzo sportowej atmosferze, a szachiści jako rycerze królewskiej gry, zaprezentowali isticie sportowe zachowanie. Zawody sędziował Rudolf Sobczyk przy asyście Wojciecha Hajdy. Szczegółowe wyniki na: chessarbiter.com



XVII edycja Grand Prix.



W obu kategoriach wystąpiło łącznie 40 szachistów. Najlepsi otrzymali dyplomy.

Rudolf Sobczyk